Nilai-nilai ini membentuk kerangka kerja Muhammadiyah dalam segala aktivitasnya,
memastikan bahwa organisasi ini tetap relevan dan berkontribusi positif terhadap masyarakat,
baik di tingkat lokal maupun global.
2. Sejarah dan Pengalaman Internasional

Bulan Dzulhijjah (8 Dzulhijjah 1330 H) atau November (18 November 1912 M) adalah
tanggal penting di mana Muhammadiyah muncul. Itulah lahirnya gerakan Islam modernis
terbesar di Indonesia. Gerakan ini melakukan pemurnian dan pembaruan Islam di negara
dengan populasi muslim terbesar di dunia.